

Οικονομικά Αποτελέσματα Εννεαμήνου 2011 (ΔΠΧΑ)

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ

- Αύξηση στις πωλήσεις εννεαμήνου κατά 9% συγκριτικά με την αντίστοιχη περίοδο το 2010
- Αύξηση του EBITDA και των λειτουργικών κερδών κατά 15% και 39% αντίστοιχα στο εννεάμηνο του 2011 σε σύγκριση με το εννεάμηνο του 2010
- Επένδυση €10 εκατομμυρίων σε τελευταίας τεχνολογίας αποθήκη στην Ελλάδα για τη μείωση του περιβαλλοντικού αποτυπώματος και λειτουργικά οφέλη κατά τη διαχείριση του ξηρού μπεντονίτη
- Νέα οργανωτική δομή από 1^η Σεπτεμβρίου, σχεδιασμένη να ενισχύσει την ικανότητα της S&B να ανταποκρίνεται και να υπερκαλύπτει τις ανάγκες των πελατών της

Ποσά σε χιλ. Ευρώ	Εννεάμηνο 2011	Εννεάμηνο 2010	% μεταβολής	Γ' τρίμηνο 2011	Γ' τρίμηνο 2010	% μεταβολής
Πωλήσεις	344.140	315.025	9,2%	114.327	111.333	2,7%
EBITDA	54.439	47.485	14,6%	19.820	19.587	1,2%
Λειτουργικά κέρδη	33.438	24.012	39,3%	12.439	12.182	2,1%
Κέρδη προ φόρων	28.025	19.920	40,7%	10.976	9.889	11,0%
Καθαρά κέρδη μετόχων	18.173	13.199	37,7%	7.772	7.580	2,5%
Βασικά κέρδη μετόχων/μετοχή (€)	0,3556	0,2575	38,1%	0,1521	0,1480	2,8%

Ο κος Κρίτων Αναβλαβής, Διευθύνων Σύμβουλος της S&B, σχολίασε:

«Το τρίτο τρίμηνο υπήρξε ένα από τα καλύτερα για εμάς από πλευράς κερδοφορίας, συμβάλλοντας σε μία ισχυρή επίδοση για το εννεάμηνο, με συνεχιζόμενη βελτίωση των περιθωρίων και της κερδοφορίας μας. Σε ένα επιδεινούμενο οικονομικό περιβάλλον, διατηρήσαμε τις θέσεις μας σε βασικές αγορές και επιτύχαμε ικανοποιητική ανάπτυξη στο μεγαλύτερο εύρος του χαρτοφυλακίου μας. Είμαστε ιδιαίτερα υπερήφανοι για τη νέα, τελευταίας τεχνολογίας αποθήκη που θέσαμε σε λειτουργία στις εγκαταστάσεις μας στη Μήλο, απόδειξη της έμφασης που δίνουμε στις αδιαπραγμάτευτες αξίες μας για σεβασμό των ανθρώπων μας, του περιβάλλοντος και των τοπικών κοινωνιών στις οποίες δραστηριοποιούμαστε.

Αναμένουμε πως το 2011 θα είναι για εμάς ένα από τα καλύτερα έτη ιστορικά, παρά την αυξανόμενη αβεβαιότητα για την εξέλιξη της παγκόσμιας οικονομίας και την επιμονή υψηλών τιμών σε εξωγενείς παράγοντες κόστους. Η νέα μας οργανωτική δομή με το πνεύμα συνεργασίας που τη διέπει είναι ήδη γεγονός και οι ομάδες ηγεσίας αξιοποιούν αυτή την πλατφόρμα για να δημιουργήσουν μία πιο αποδοτική οργάνωση, η οποία θα μπορεί να εξυπηρετεί και να υπερκαλύπτει τις ανάγκες των πελατών μας. Με ακόμη μεγαλύτερη εστίαση εκ μέρους μας στις αγορές μας και στους πελάτες μας, θα είμαστε σε θέση να κεφαλαιοποιήσουμε περαιτέρω τη διεθνή παρουσία μας και να επιτύχουμε διατηρήσιμη κερδοφόρα ανάπτυξη για τη δραστηριότητά μας».

Επιχειρηματική επισκόπηση

Η απόδοση του Ομίλου μας κατά το τρίτο τρίμηνο του 2011 επαναβεβαίωσε τη θετική τάση του Α' εξαμήνου και συνέβαλε σε μία ισχυρή απόδοση για το εννεάμηνο. Η ζήτηση στις περισσότερες από τις βασικές αγορές μας παρέμεινε θετική, αν και ελαφρά χαμηλότερη από το δεύτερο τρίμηνο του 2011, ιδιαίτερα στις αγορές της σφαιροποίησης σιδηρομεταλλεύματος, των δομικών υλικών και της γεωργίας. Η παγκόσμια παραγωγή χάλυβα συνέχισε να αυξάνεται συγκριτικά με το προηγούμενο έτος αλλά παρουσίασε επιβράδυνση στη διάρκεια του τρίτου τριμήνου. Η αυτοκινητοβιομηχανία παρέμεινε ενισχυμένη στις βασικές γεωγραφικές αγορές μας, ενώ η βιομηχανική παραγωγή –με την εξαίρεση του κατασκευαστικού τομέα– συνέχισε να κινείται υψηλότερα από το προηγούμενο έτος τόσο στην Ευρώπη όσο και στις ΗΠΑ, μία θετική ένδειξη για την ισχυροποίηση της δραστηριότητάς μας. Αντίθετα, ενώ η οικοδομική δραστηριότητα παρουσίασε ελαφρά βελτίωση στη Δυτική Ευρώπη και τη Βόρεια Αμερική, επιδεινώθηκε περαιτέρω στη Νότια Ευρώπη.

Οι ενοποιημένες πωλήσεις του Ομίλου ανήλθαν σε €344,1 εκατ. το εννεάμηνο του 2011, αντιπροσωπεύοντας αύξηση 9,2% σε σχέση με τα €315,0 εκατ. την αντίστοιχη περίοδο του περασμένου έτους. Η αύξηση αυτή είναι συνάρτηση του ελαφρώς αυξημένου όγκου πωλήσεων στη διάρκεια του εννεαμήνου, καθώς και βελτιωμένων τιμών, όπως και ενός ευνοϊκότερου προϊόντικού μείγματος. Επιπλέον, επιτύχαμε παραγωγικά οφέλη, ιδιαίτερα λόγω της ανάκαμψης στην παραγωγή βωξίτη. Ο συνδυασμός των προαναφερθέντων παραγόντων αντιστάθμισε σε μεγάλο βαθμό τις επιπτώσεις από τη συνεχιζόμενη αύξηση του κόστους εξωγενών παραγόντων, συμβάλλοντας έτσι στη συνεχιζόμενη διεύρυνση των περιθωρίων και σε υψηλότερη κερδοφορία. Λόγω εν μέρει των υψηλότερων τιμών του πετρελαίου, αλλά και εξαιτίας της σχέσης προσφοράς-ζήτησης, το κόστος διαφόρων υλικών που χρησιμοποιούνται στην παραγωγή μας, συνέχισε να αυξάνεται. Οι τιμές του αργού πετρελαίου ήταν κατά μέσο όρο περίπου 45% υψηλότερες στο εννεάμηνο του 2011, σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο το 2010. Πέρα από τις επιπτώσεις στο παραγωγικό κόστος, οι υψηλότερες τιμές πετρελαίου αντιστάθμισαν σε μεγάλο βαθμό τα αναμενόμενα οφέλη από τους χαμηλότερους ναύλους, οι οποίοι κατά το εννεάμηνο του 2011 ήταν χαμηλότεροι κατά περίπου 41% σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του 2010.

Το μεικτό κέρδος αυξήθηκε κατά 17,1% στο εννεάμηνο, διαμορφούμενο στα €84,8 εκατ. και το μεικτό περιθώριο ανήλθε σε 24,6% σε σύγκριση με 23,0% την αντίστοιχη περίοδο του 2010. Κατά το εννεάμηνο, EBITDA και λειτουργικά κέρδη αυξήθηκαν κατά 14,6% και 39,3% σε €54,4 εκατ. και €33,4 εκατ., αντίστοιχα. Η αύξηση τόσο για το EBITDA όσο και για το λειτουργικό κέρδος κινήθηκε υψηλότερα από την αύξηση κατά 9,2% των πωλήσεων, αντανakλώντας σημαντική αύξηση των περιθωρίων. Το περιθώριο EBITDA αυξήθηκε σε 15,8% για το εννεάμηνο του 2011 από 15,1% την ίδια περίοδο του 2010 και το λειτουργικό περιθώριο παρουσίασε αύξηση 210 μονάδων βάσης σε 9,7% από 7,6%. Τα καθαρά έξοδα για τόκους ήταν €4,7 εκατ. για το εννεάμηνο του 2011, σημαντικά υψηλότερα από τα €3,5 εκατ. την ίδια περίοδο του 2010, με περισσότερο από τα δύο τρίτα της αύξησης να προέρχεται από υψηλότερα επιτόκια. Τα καθαρά κέρδη για τους μετόχους του Ομίλου ήταν €18,2 εκατ. (€0,36 ανά μετοχή) για το εννεάμηνο του 2011, σε σύγκριση με €13,2 εκατ. (€0,26 ανά μετοχή) την αντίστοιχη περίοδο του 2010, σημειώνοντας σημαντική αύξηση κατά 38%.

Οι προ φόρων ελεύθερες ταμειακές ροές (καθαρές από κεφαλαιουχικές δαπάνες) για το εννεάμηνο του 2011 διαμορφώθηκαν σε €9,1 εκατ. σε σύγκριση με €19,4 εκατ. του αντίστοιχου εννεαμήνου του 2010. Το υψηλότερο EBITDA αντισταθμίστηκε από τις σχεδιασμένες υψηλότερες κεφαλαιουχικές δαπάνες που έφθασαν τα €28,9 εκατ. το εννεάμηνο του 2011 σε σύγκριση με €16,9 εκατ. το εννεάμηνο του 2010. Το κεφάλαιο κίνησης αυξήθηκε ελάχιστα στο 19% των πωλήσεων, από 18% στο τέλος του 2010. Επιπλέον, η υψηλότερη καταβολή φόρων εισοδήματος και η σημαντικά μεγαλύτερη ανταμοιβή των μετόχων, επηρέασαν αρνητικά τον καθαρό δανεισμό, που αυξήθηκε στο εννεάμηνο κατά €16,7 εκατ., φθάνοντας τα €129,6 εκατ. από €112,9 εκατ. στο τέλος του 2010.

Στη διάρκεια του εννεαμήνου, καταβλήθηκαν €15 εκατ. για αποπληρωμή δανείων ενώ αναχρηματοδοτήθηκε ομολογιακό δάνειο ύψους €20 εκατ. που έληξε το Μάρτιο του 2011, με περίοδο αποπληρωμής το Μάρτιο του 2013 και τον Ιούνιο του 2011 εκδόθηκε ένα νέο κοινό ομολογιακό δάνειο €20 εκατ. με διετή διάρκεια.

Βασικά στοιχεία ανά Δραστηριότητα (ποσά σε χιλ. Ευρώ)

Μπεντονίτης	Εννεάμηνο 2011	Εννεάμηνο 2010	% μεταβολής	Γ' τρίμηνο 2011	Γ' τρίμηνο 2010	% μεταβολής
Πωλήσεις	156.614	143.971	8,8%	52.353	52.609	-0,5%
EBITDA	38.979	39.129	-0,4%	13.666	16.380	-16,6%
Κέρδη προ φόρων	31.314	31.077	0,8%	11.062	13.301	-16,8%

Με την εξαίρεση της σφαιροποίησης σιδήρου και της άμμου υγιεινής κατοικίδιων, η ζήτηση παρέμεινε θετική, ειδικά στα χυτήρια, στις γεωτρήσεις και στα έργα πολιτικού μηχανικού. Το τρίτο τρίμηνο συγκρίνεται με ένα ιδιαίτερα δυνατό αντίστοιχο τρίμηνο το 2010. Ωστόσο, σημειώθηκε βελτίωση των περιθωρίων σε σύγκριση με το δεύτερο τρίμηνο αλλά και το πρώτο εξάμηνο του τρέχοντος έτους, παρά τη διατήρηση υψηλών τιμών εξωγενών παραγόντων κόστους.

Περλίτης	Εννεάμηνο 2011	Εννεάμηνο 2010	% μεταβολής	Γ' τρίμηνο 2011	Γ' τρίμηνο 2010	% μεταβολής
Πωλήσεις	52.246	51.101	2,2%	16.452	16.863	-2,4%
EBITDA	9.872	7.466	32,2%	3.220	3.113	3,4%
Κέρδη προ φόρων	6.776	4.504	50,4%	2.179	2.087	4,4%

Η αγορά της Βόρειας Αμερικής για μορφοποιημένα προϊόντα που σχετίζονται με τον κατασκευαστικό κλάδο παρουσίασε βελτίωση και η οικοδομική δραστηριότητα στην Κίνα ήταν ισχυρή με σημαντικά οφέλη στην κερδοφορία από υψηλότερες τιμές πώλησης. Το γεγονός αυτό αντιστάθμισε την υστέρηση στην αγορά της γεωργίας και στην αδύναμη αγορά του κατασκευαστικού τομέα στη Νότια Ευρώπη.

Βωξίτης	Εννεάμηνο 2011	Εννεάμηνο 2010	% μεταβολής	Γ' τρίμηνο 2011	Γ' τρίμηνο 2010	% μεταβολής
Πωλήσεις	26.209	22.157	18,3%	10.619	7.533	41,0%
EBITDA	4.409	-448	1084,2%	2.988	137	2081,0%
Κέρδη προ φόρων	-2.497	-9.091	72,5%	493	-1.763	128,0%

Οι πωλήσεις ενισχύθηκαν σημαντικά, κυρίως από τις αγορές της μεταλλουργίας και των τσιμεντών. Επιπλέον, η παραγωγή συνέχισε να αυξάνεται συμβάλλοντας σε μία σημαντική αναστροφή της κερδοφορίας, τόσο στο τρίτο τρίμηνο όσο και στο εννεάμηνο. Το τρίτο τρίμηνο σηματοδοτεί την επιστροφή στην κερδοφορία για τον Κλάδο, για πρώτη φορά από το τέταρτο τρίμηνο του 2009.

Συλλυπάσματα Συνεχούς Χύτευσης	Εννεάμηνο 2011	Εννεάμηνο 2010	% μεταβολής	Γ' τρίμηνο 2011	Γ' τρίμηνο 2010	% μεταβολής
Πωλήσεις	77.019	69.309	11,1%	25.131	23.413	7,3%
EBITDA	15.389	15.568	-1,1%	4.489	5.112	-12,2%
Κέρδη προ φόρων	12.384	12.601	-1,7%	3.506	4.130	-15,1%

Οι πωλήσεις ήταν άρρηκτα ευθυγραμμισμένες με την παγκόσμια παραγωγή χάλυβα τόσο στο τρίμηνο όσο και στο εννεάμηνο, ωστόσο, παρατηρήθηκε μία επιβράδυνση προς το τέλος του τρίτου τριμήνου. Η κερδοφορία επηρεάστηκε από υψηλότερο κόστος πρώτων υλών, και αρνητικό μείγμα κερδοφορίας από Ινδία και Βραζιλία.

Λοιπά Ορυκτά	Εννεάμηνο 2011	Εννεάμηνο 2010	% μεταβολής	Γ' τρίμηνο 2011	Γ' τρίμηνο 2010	% μεταβολής
Πωλήσεις	30.989	27.658	12,0%	9.386	10.474	-10,4%
EBITDA	4.564	3.760	21,4%	1.157	1.183	-2,2%
Κέρδη προ φόρων	4.292	3.394	26,5%	1.066	1.059	0,7%

Η απόδοση συνέχισε να καθοδηγείται από τις αγορές της Υαλουργίας και των Κεραμικών, καθώς ο κλάδος των πυριμάχων παρουσίασε στασιμότητα. Το παραδοσιακά υποτονικό τρίτο τρίμηνο για το συγκεκριμένο Κλάδο συγκρίνεται με ένα εξαιρετικό τρίτο τρίμηνο το 2010, ενώ η αυστηρή διαχείριση δαπανών μετρίασε τις επιπτώσεις στην κερδοφορία από τα υψηλότερα κόστη πρώτων υλών.

Προοπτικές

Με την επίδοσή μας στο εννεάμηνο, και εφόσον δεν υπάρξουν σοβαρές οικονομικές δυσμένειες το τελευταίο τρίμηνο του έτους, θα επιτύχουμε σημαντικά βελτιωμένη απόδοση για το 2011. Η βιομηχανική παραγωγή εξελίχθηκε θετικά σε Ευρώπη και ΗΠΑ. Ωστόσο, η πρόσφατη επιβράδυνση στην παγκόσμια παραγωγή χάλυβα μπορεί να συνεχιστεί και στο τελευταίο τρίμηνο του έτους, ενώ συνεχίζουν και οι διακυμάνσεις στον κατασκευαστικό κλάδο με την εικόνα να διαφοροποιείται ανά γεωγραφική περιοχή, εξαιρουμένης της Κίνας. Η προσοχή μας για το υπόλοιπο του έτους εστιάζεται στον έλεγχο του κόστους και στη διατήρηση των περιθωρίων μας, σε ένα οικονομικό περιβάλλον που διαρκώς επιδεινώνεται.

Ως προς το μέλλον, διαφαίνεται ότι η παγκόσμια οικονομική ανάπτυξη είναι πιθανό να συνεχιστεί, αν και με βραδύτερους ρυθμούς. Οι αναπτυσσόμενες αγορές θα παρουσιάσουν ενδεχομένως ταχύτερο ρυθμό ανάκαμψης από τις ανεπτυγμένες, όπου σημαντικές οικονομικές προκλήσεις, όπως η κρίση χρέους στην Ευρώπη ή τα υψηλά ποσοστά ανεργίας, εξακολουθούν να υφίστανται. Το κόστος από εξωγενείς παράγοντες αναμένεται αυξητικό ενώ με τον περιορισμό της ρευστότητας, η αναχρηματοδότηση του δανεισμού θα αποτελέσει πρόκληση. Θα συνεχίσουμε να εστιάζουμε στον έλεγχο του κόστους εσωτερικά, στη διατήρηση της τιμολογιακής μας πολιτικής και στην ορθή διαχείριση του κεφαλαίου κίνησης. Πιστεύουμε πως με τη νέα οργανωτική μας δομή, είμαστε σωστά τοποθετημένοι προκειμένου να ανταποκριθούμε στις ευκαιρίες και τις προκλήσεις που βρίσκονται μπροστά μας και να επιτύχουμε τη μέγιστη αξία από τις προσανατολισμένες στις αγορές δραστηριότητές μας διεθνώς.

Άλλα Στοιχεία

Περιβαλλοντική επένδυση €10 εκατ. για μία νέα, τελευταίας τεχνολογίας αποθήκη

Η S&B έθεσε σε λειτουργία μία νέα αποθήκη επεξεργασμένου μπεντονίτη. Αυτός ο μοναδικός σε διεθνές επίπεδο τύπος υποδομής, απaráμιλλος στον τομέα των βιομηχανικών ορυκτών, σχεδιάστηκε και κατασκευάστηκε ειδικά για τις εγκαταστάσεις της S&B στη Μήλο. Στοχεύει στην ελαχιστοποίηση του περιβαλλοντικού αποτυπώματος από τη διαχείριση (μεταφορά-αποθήκευση) του ξηρού μπεντονίτη. Ταυτόχρονα παρέχει λειτουργικά οφέλη για τη διαχείριση του προϊόντος εντός των παραγωγικών εγκαταστάσεων. Θα συμβάλει σε θεαματική μείωση των εκπομπών σκόνης, επιτυγχάνοντας όρια κατά πολύ χαμηλότερα των προβλεπομένων από τη νομοθεσία και των καθορισμένων από τις άδειες λειτουργίας της εγκατάστασης.

Νέα οργανωτική δομή

Η S&B προχώρησε σε οργανωτικές αλλαγές, οι οποίες ισχύουν από την 1η Σεπτεμβρίου 2011. Η νέα οργανωτική δομή της S&B είναι ένα σύστημα matrix, το οποίο βασίζεται σε τέσσερις γεωγραφικές περιοχές και σε τέσσερις αγορές. Θα εξασφαλίσει την επίτευξη λειτουργικών συνεργιών, την ικανοποίηση των πελατών διεθνώς, πέραν των προσδοκιών τους, για πρόσθετες βιομηχανικές λύσεις στο πλαίσιο της βιώσιμης ανάπτυξης, καθώς και την αξιοποίηση ευκαιριών ανάπτυξης σε αναδυόμενες αγορές. Περισσότερες πληροφορίες είναι διαθέσιμες στην ανακοίνωση της 27^{ης} Ιουλίου 2011 η οποία είναι αναρτημένη στην ιστοσελίδα της Εταιρίας www.sandb.com

Επιστροφή κεφαλαίου

Η Γενική Συνέλευση των μετόχων της 1^{ης} Ιουνίου 2011 ενέκρινε την επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους ύψους €0,25 ανά μετοχή, η οποία καταβλήθηκε στις 25 Ιουλίου 2011.

Διαγραφή ιδίων μετοχών

Η Γενική Συνέλευση των μετόχων της 1^{ης} Ιουνίου 2011 ενέκρινε τη διαγραφή 671.513 ιδίων μετοχών που αντιστοιχούσαν σε 1,3% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας και οι εν λόγω μετοχές διεγράφησαν στις 11 Ιουλίου 2011. Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανέρχεται πλέον σε €51.110.687,00 διαιρεμένο σε ισάριθμες μετοχές ονομαστικής αξίας €1.00 εκάστη.

Διορισμός νέου Διευθύνοντος Συμβούλου, εκλογή νέου Διοικητικού Συμβουλίου

Στις 4 Απριλίου 2011, ο κ. Κρίτων Αναβλαβής εξελέγη νέο εκτελεστικό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και διορίστηκε Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρίας. Η εκλογή του επικυρώθηκε από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων την 1η Ιουνίου 2011. Επιπλέον, η ίδια Γενική Συνέλευση των μετόχων, εξέλεξε νέο Διοικητικό Συμβούλιο με πιο ευέλικτο δωδεκαμελές σχήμα και τριετή θητεία. Απαρτίζεται από δύο εκτελεστικά, τρία μη εκτελεστικά και επτά ανεξάρτητα μη εκτελεστικά μέλη.

Για την S&B Βιομηχανικά Ορυκτά

Η **S&B Βιομηχανικά Ορυκτά** είναι Όμιλος με Διεθνή παρουσία και σκοπό την παροχή καινοτόμων βιομηχανικών λύσεων, μέσω της ανάπτυξης φυσικών πόρων και την παραγωγή προϊόντων προστιθέμενης αξίας. Αξιοποιώντας τις πολλαπλές δυνατότητες των βιομηχανικών ορυκτών, η S&B παράγει σειρά διαφοροποιημένων και εξειδικευμένων προϊόντων για ένα ευρύ φάσμα βιομηχανικών εφαρμογών (όπως χυτήρια, χαλυβουργία, κατασκευές και δομικά υλικά, μεταλλουργία, γεωργία), λειτουργώντας υπεύθυνα και σεβόμενη τις αρχές της βιώσιμης ανάπτυξης που ορίζονται από το τρίπτυχο: οικονομία - κοινωνία - περιβάλλον. Η S&B κατέχει ηγετικές θέσεις στους κύριους κλάδους της (μπεντονίτη, περλίτη, βωξίτη και συλλιπασμάτων χύτευσης). Ιδρύθηκε στην Ελλάδα το 1934, είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (APBA), δραστηριοποιείται σε 20 χώρες σε 5 ηπείρους, είχε το 2010 ενοποιημένο κύκλο εργασιών 420 εκατ. Ευρώ και απασχολεί διεθνώς περίπου 2.000 εργαζόμενους. Για περισσότερες πληροφορίες, επισκεφτείτε την ιστοσελίδα της Εταιρίας στη διεύθυνση www.sandb.com.

Τηλε-συνδιάσκεψη και ζωντανή μετάδοση μέσω Διαδικτύου

Η διοίκηση της S&B θα διοργανώσει τηλε-συνδιάσκεψη για να συζητήσει τα αποτελέσματα με το επενδυτικό κοινό, σήμερα, 3 Νοεμβρίου, 2011 στις 4:00μ.μ.

Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να παρακολουθήσουν την τηλε-συνδιάσκεψη μέσω διαδικτύου (audio webcast) στην ιστοσελίδα της Εταιρίας, www.sandb.com. Οι συμμετέχοντες θα πρέπει να εγγραφούν απ' ευθείας στην ιστοσελίδα της Εταιρίας 10 λεπτά πριν την έναρξη της τηλε-συνδιάσκεψης. Μετά τη λήξη της θα είναι διαθέσιμη μαγνητοφωνημένη στην ιστοσελίδα της Εταιρίας.

Πληροφορίες:

S&B Βιομηχανικά Ορυκτά Α.Ε.

Χάρης Κοτσόκολος

Investor Relations Manager

Tel: +30 210 6296157

Email: h.kotsokolos@sandb.com

Σημείωση για τις αναφορές του κειμένου που αφορούν το μέλλον

Η παρούσα έκθεση δύναται να περιέχει μελλοντικές αναφορές για τον Όμιλο S&B, συμπεριλαμβανομένων αναφορών που αντανakλούν τις τρέχουσες εκτιμήσεις της διοίκησης για τις μελλοντικές συνθήκες των αγορών, μελλοντικά συμβάντα και αναμενόμενες οικονομικές ή επιχειρηματικές εξελίξεις. Αν και πιστεύουμε ότι οι προσδοκίες που αντικατοπτρίζονται στις εν λόγω δηλώσεις είναι εύλογες, δεν μπορούμε να σας διαβεβαιώσουμε ότι τα μελλοντικά μας αποτελέσματα, το επίπεδο επιχειρηματικής δραστηριότητας, οι επιδόσεις ή τα επιτεύγματά μας θα ικανοποιήσουν αυτές τις προσδοκίες. Από τη φύση τους, οι μελλοντικές αναφορές είναι βασισμένες σε εκτιμήσεις και υποθέσεις, υπόκεινται σε κινδύνους και αβεβαιότητες και τα πραγματικά μελλοντικά αποτελέσματα δύναται να διαφοροποιηθούν σημαντικά σε σχέση με τις εκτιμήσεις που αναφέρονται στο παρόν. Δεν σκοπεύουμε απαραίτητως να προσαρμόσουμε τις μνείες που αφορούν το μέλλον, μετά την ημερομηνία των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων που περιλαμβάνονται στην παρούσα, είτε σε σχέση με τα πραγματικά αποτελέσματα, είτε σε σχέση με τυχόν μεταβολή των προσδοκιών μας, εκτός αν η επικαιροποίησή τους καταστεί επιβεβλημένη εκ του νόμου.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων Γ' τριμήνου 2011
2. Συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων Εννεαμήνου 2011
3. Συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2011
4. Συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση ταμειακών ροών της εννιάμηνης περιόδου που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2011

Οι συνημμένες συνοπτικές οικονομικές πληροφορίες θα πρέπει να διαβάζονται μαζί με τις σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2011 και βρίσκονται αναρτημένες στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.sandb.com

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
(ποσά σε χιλ. Ευρώ εκτός από τα κέρδη ανά μετοχή)

	Ο Όμιλος	
	1/7 - 30/09/2011	1/7 - 30/09/2010
Πωλήσεις	114.327	111.333
Κόστος πωλήσεων	(85.687)	(82.325)
Μικτό κέρδος	28.640	29.008
Συνολικά λειτουργικά έξοδα	(16.201)	(16.826)
Λειτουργικά κέρδη	12.439	12.182
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	(1.781)	(2.704)
Αναλογία στα κέρδη/(ζημίες) συγγενών εταιριών	318	411
Κέρδη προ φόρων	10.976	9.889
Φόροι εισοδήματος	(3.179)	(2.304)
Κέρδη μετά από φόρους	7.797	7.585
Κατανέμονται:		
Στους μετόχους της Εταιρίας	7.772	7.580
Σε δικαιώματα που δεν συνιστούν έλεγχο	25	5
	7.797	7.585
Κέρδη ανά μετοχή		
Βασικά	0,1521	0,1480
Απομειωμένα	0,1506	0,1459
Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών		
Βασικός	51.110.687	51.198.955
Απομειωμένος	51.623.835	51.944.022

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
(ποσά σε χιλ. Ευρώ εκτός από τα κέρδη ανά μετοχή)

	Ο Όμιλος	
	1/1 - 30/09/2011	1/1 - 30/09/2010
Πωλήσεις	344.140	315.025
Κόστος πωλήσεων	(259.344)	(242.605)
Μικτό κέρδος	84.796	72.420
Συνολικά λειτουργικά έξοδα	(51.358)	(48.408)
Λειτουργικά κέρδη	33.438	24.012
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	(5.944)	(4.918)
Αναλογία στα κέρδη/(ζημίες) συγγενών εταιριών	531	826
Κέρδη προ φόρων	28.025	19.920
Φόροι εισοδήματος	(9.890)	(7.007)
Κέρδη μετά από φόρους	18.135	12.913
Κατανέμονται:		
Στους μετόχους της Εταιρίας	18.173	13.199
Σε δικαιώματα που δεν συνιστούν έλεγχο	(38)	(286)
	18.135	12.913
Κέρδη ανά μετοχή		
Βασικά	0,3556	0,2575
Απομειωμένα	0,3528	0,2548
Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών		
Βασικός	51.110.687	51.260.400
Απομειωμένος	51.513.239	51.805.096

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά σε χιλ. Ευρώ)

	Ο Όμιλος	
	30 Σεπτεμβρίου 2011	31 Δεκεμβρίου 2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	199.474	190.114
Υπεραξία & ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	103.742	105.185
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	35.871	37.701
	339.087	333.000
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Αποθέματα	87.797	77.056
Εμπορικές και άλλες απαιτήσεις	81.789	70.891
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	44.278	42.724
	213.864	190.671
Σύνολο ενεργητικού	552.951	523.671
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της Εταιρίας	244.058	242.397
Δικαιώματα μειοψηφίας	448	561
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	244.506	242.958
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμα δάνεια	67.965	119.858
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	52.104	52.783
	120.069	172.641
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Βραχυπρόθεσμα δάνεια & βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	105.953	35.779
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	82.423	72.293
	188.376	108.072
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	552.951	523.671

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε χιλ. Ευρώ)

	Ο Όμιλος	
	1/1 - 30/9 2011	1/1 - 30/9 2010
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη/ (ζημίες) προ φόρων	28.025	19.920
Προσαρμογή για:		
- Αποσβέσεις ενσωμάτων και ασωμάτων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	20.470	22.647
- Καθαρά χρηματο-οικονομικά έξοδα	5.944	4.918
- Προβλέψεις, καθαρή κίνηση	3.974	2.974
- Αναλογία στα κέρδη συγγενών εταιριών	(531)	(826)
- (Κέρδη)/ Ζημίες από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	4	(65)
	57.886	49.568
(Αύξηση) / Μείωση σε:		
- Αποθέματα	(10.264)	(3.659)
- Εμπορικές και άλλες απαιτήσεις	(12.057)	(17.846)
Αύξηση / (Μείωση) σε:		
- Εμπορικές και άλλες υποχρεώσεις	7.422	10.995
Πληρωμές φόρων εισοδήματος	(9.276)	(4.896)
Πληρωμές αποζημιώσεων στο προσωπικό και αποκατάστασης περιβάλλοντος	(4.959)	(2.822)
Ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες	28.752	31.340
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
- Κτήση παγίων περιουσιακών στοιχείων	(28.898)	(17.200)
- Εξαγορές επιχειρήσεων και επενδύσεις σε ενοποιούμενες εταιρίες	(100)	(924)
- Έσοδα από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	17	105
- Είσπραξη από πώληση συγγενούς εταιρίας	-	550
- Είσπραξη κρατικών επιχορηγήσεων	-	244
- Άλλες επενδυτικές δραστηριότητες	842	459
	(28.139)	(16.766)
Ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
- Επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου	(12.767)	-
- Αγορά ιδίων μετοχών	(7)	(978)
- Καθαρή (μείωση)/αύξηση δανεισμού	18.209	(15.213)
- Πληρωμές μερισμάτων	(72)	(4.575)
- Πληρωμή τόκων και χρηματοοικονομικών εξόδων	(4.545)	(3.632)
Ταμειακές εισροές / (εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	818	(24.398)
- Συναλλαγματικές διαφορές επί των ροών	263	(428)
Καθαρή αύξηση/ (μείωση) διαθεσίμων και ταμειακών ισοδύναμων	1.694	(10.252)
Αύξηση δεσμευμένων ταμειακών διαθεσίμων	190	-
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	42.724	49.573
- Συναλλαγματικές διαφορές επί των διαθεσίμων και ταμειακών ισοδύναμων στην αρχή της περιόδου	(330)	605
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	44.278	39.926